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فضای مجازی

بازگشت نخبگان به کشور در دولت سیزدهم
با اقدامات صورت گرفته در دولت سیزدهم تا پایان سال گذشته، 1191 نخبه، متخصص و 
دانش آموخته ایرانی خارج از کشور از 200 دانشگاه برتر دنیا به کشور بازگشتند. همچنین 
240 پروژه همکاری برون مرزی با نخبگان ایرانی در دولت سیزدهم منعقد و جایگزین سربازی 

است. شده 

آیا مدعیان برجام درباره رشد اقتصادی راست می‌گویند؟
بررسی یک اینفوگرافی در فضای مجازی نشان می‌دهد که میزان 
جذب سرمایه‌گذاری خارجی از 1.6 میلیارد دلار در دولت حسن 
روحانی و در دوره اجرای برجام به 5.5 میلیارد دلار در دولت شهید 

رئیسی و بدون برجام رسیده است.

خط لوله ۲۲۰ کیلومتری انتقال فرآورده تبریز- خوی- ارومیه
بهره‌برداری از خط لوله 220 کیلومتری انتقال فرآورده تبریز- 
خوی- ارومیه، یکی از دستاوردهای دولت سیزدهم است که 
برای اجرای آن به میزان هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده 
است. این خط لوله ظرفیت انتقال روزانه 65 تا 100 هزار بشکه 
فرآورده نفتی دارد که سالانه 1200 شغل مستقیم و غیرمستقیم 

نیز ایجاد خواهد کرد.

بیش از ۴۹۶ هزار متقاضی، تسهیلات ودیعه مسکن دریافت کردند
سیداحمد خادمیان، مدیرکل دفتر پایش طرح‌های مسکن روند ارائه تسهیلات ودیعه مسکن را تشریح کرد و گفت: تاکنون 
یک میلیون و ۸۷۸ هزار و ۶۳۳ نفر برای تسهیلات ودیعه مسکن در سامانه tem.mrud.ir ثبت‌نام کردند که از بین این تعداد 
ثبت‌نام شده و متقاضی، یک میلیون و ۶۶۹ هزار و ۷۸۰ نفر حائز شرایط شناخته شدند. تاکنون نیز یک میلیون و ۱۸۱ هزار 
و ۷۸۴ نفر به بانک‌ها برای دریافت تسهیلات معرفی شدند که میزان قرارداد منعقد شده توسط بانک‌ها با متقاضیان حائز 

شرایط به تعداد ۴۹۶ هزار و ۲۸ نفر است.

ساخت پایگاه فضایی چابهار پس از ۱۰ سال در دولت سیزدهم
رئیس سازمان فضایی ایران با بیان اینکه ساخت پایگاه فضایی چابهار پس از ۱۰ سال در دولت سیزدهم انجام شد، گفت: امسال 
با اتمام فاز نخست این پایگاه، اولین پرتاب را انجام خواهیم داد و اگر در فاز نخست پایگاه فضایی از نظر فنی و اقتصادی به 

تثبیت پرتابگر با قیمت مناسبت و قابلیت اعتماد بالا برسیم، پرتاب بین‌المللی را نیز آغاز خواهیم کرد.

سامانه رصد، مرجع دقیق اعلام آمار اشتغال
سامانه رصد اشتغال، اکنون به عنوان مرجع دقیق اعلام آمار اشتغال در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

است و اشتغال ایجاد شده در این سامانه براساس کد ملی افراد است و امکان تکرار وجود ندارد به نحوی که 
مشخصات هر کد ملی براساس هویت شغلی و منطقه جغرافیایی در سامانه رصد ثبت می‌شود.این سامانه 

هم‌اکنون روی سایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار دارد و آمار و اطلاعات مربوط به اشتغال هر دستگاه 
و تعداد شاغلان در سطح استانی و شهرستانی در آن بارگذاری می‌شود که طبق آمار‌ها بیش از 20 هزار دستگاه 

در سطح کشور به این سامانه متصل هستند تا از موازی کاری در حوزه ارائه خدمات به شاغلان جلوگیری کنند. 
این سامانه در اختیار دستگاه‌های متولی و مربوطه، ناظران ملی و استانی از جمله نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی، فرمانداران، استانداران، مدیران و کارشناسان در بخش دولتی و اجرایی قرار گرفته است که دسترسی 
به اطلاعات و آمار و نحوه فرایند اشتغال در استان‌ها را مورد بررسی قرار دهند، ضمن اینکه در این سامانه 

امکان دسترسی کامل به شاغلان با کد ملی و سایر اطلاعات وجود دارد که امکان نظارت بر طرح‌های ملی 
اشتغال را به صورت دقیق فراهم می‌کند.در گذشته نبود آمارهای دقیق از وضعیت اشتغال چالش‌ها، خلأها 

و مشکلاتی را برای تحلیلگران بازار کار و کسب و کارها ایجاد کرده بود که اکنون این آمارهای دقیق مسیر روشن 
سیاستگذاری در سطح کلان را در قالب برنامه‌های مختلف فراهم می‌کند.
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ارزیابی‌ها بیانگر آن است که دولت سیزدهم 
در حوزه اشتغالزایی و بیکاری کارنامه موفقی 
را برجای گذاشته است؛ کارنامه‌ای که دارای 
چندین رکوردشکنی بوده است، از ثبت کمترین 
کاهش نرخ بیکاری در تاریخ بازار کار کشور گرفته 
تا ایجاد اشتغالزایی یک میلون شغل جدید 
درسال. به عنوان نمونه در 986 روز فعالیت 
دولت سیزدهم منتهی به 16 خرداد امسال، بطور 
متوسط روزانه بیش از دو هزار و 759 فرصت 
شغلی به وجود آمده که در مجموع در این بازه 

زمانی دو میلیون و 721هزار اشتغال خالص ایجاد 
شده است. گزاره‌ای که یادآور آن است که این 
میزان اشتغالزایی درشرایطی بدست آمده که 
دولت سیزدهم با استفاده از ظرفیت‌های داخلی 

این موضوع را محقق کرده است.
طبق گزارش سامانه رصد اشتغال، از ابتدای 
مهرماه سال 1400 )با توجه به اینکه کابینه دولت 
سیزدهم در چهارم شهریور ماه سال همین سال 
از مجلس یازدهم رأی اعتماد گرفت، مبنا را اول 
مهر سال1400 مد نظر قرار گرفته شده است( تا 
15 خرداد سال‌جاری طی حدود 33 ماه از مجموع 
فعالیت دولت سیزدهم، 2 میلیون و 759هزار 
اشتغال در این سامانه به‌صورت کد ملی منحصر 

به فرد به ثبت رسیده است.

سهم هر ماه در 33 ماه اخیر از اشتغالزایی به طور 
متوسط 8.2 درصد بوده است.

آخرین داده‌های اشتغال از نگاه سامانه رصد 
اشتغال

طبق داده‌های سامانه رصد اشتغال، از اول مهر 
ماه سال 1400 تا 15 خرداد امسال، نزدیک به 33 
ماه، دو میلیون و 721 هزار فرصت شغلی در این 
سامانه به ثبت رسیده است که بیانگر آن است 
روزانه بالغ بر دو هزار و 759 شغل توسط دولت 
سیزدهم ایجاد شده است. این گزاره در مقایسه با 
دولت گذشته قابل قیاس نیست. ارزیابی داده‌ها 
نشان می‌دهد، در شش ماهه دوم سال 1400، ۵۴۸ 
هزار و ۴۵۶ فرصت شغلی با کدملی منحصر به 

فرد، در سامانه ملی رصد اشتغال به ثبت رسیده 
است. در سال 1401 نیز یک میلیون و 70 هزار 
شغل و در سال 1402، نیز یک میلیون و 55 هزار 
و و 410 شغل در این سامانه به ثبت رسیده است. 
در ایتدای فروردین امسال تا 15 خرداد سال‌جاری 
نیز، 46 هزار و 317 فرصت شغلی در سامانه رصد 
ملی اشتغال ایجاد شده است. بررسی‌ها نشان 
می‌دهند که در مدت 179 روز از فعالیت دولت 
سیزدهم در سال 1400، به‌طور میانگین روزانه 
سه هزار و 64 شغل به وجود آمده است و در 365 
روز سال 1401، بالغ دو هزار و 931 شغل و در سال 
1402، روزانه، بیش از دو هزار 891 شغل ایجاد شده 
است. در 77 روز بهار سال 1403 نیز، روزانه بالغ بر 

601 شغل به وجود آمده است.

اشتغالزایی روزانه ۲۷۶۰ نفر در دولت سیزدهم
ثبت دو میلیون و 721 هزار شغل در سامانه رصد اشتغال

سامانه رصد چگونه اشتغال را پایش 
می‌کند؟

ثبت دو میلیون و 721 هزار فرصت شغلی در 
سامانه رصد اشتغال کشور نشان می‌دهد که 
این تعداد اشتغال پس از فرایند نظارت‌های 
پیگیری‌های لازم از سوی دستگاه‌های مرتبط 
با سامانه رصد اشتغال که از قبل تعریف شده 
بوده، انجام گرفته است و بیانگر آن است که 
این تعداد اشتغال، اشتغال تثبیت شده و پایدار 

بوده است.
این سامانه پس از صحت سنجی‌ها، پیشرفت 
شغل‌های ایجادی در سال جدید را مورد بررسی 
قرار می‌دهد و منجر می‌شود تا دستگاه‌ها از 
قالب یک سامانه رسمی و بدون حرکت‌های 

جزیره‌ای خدمات را به شاغلان ارائه کنند.
در دولت سیزدهم برای نخستین بار شفاف‌سازی 
آمارهای اشتغال با ایجاد سامانه ملی رصد 
اشتغال صورت گرفت که آمارهای اشتغال از 
سوی مرکز آمار ایران نیز صحت اطلاعات این 
سامانه را نه تنها تأیید می‌کند بلکه مهر تأییدی 
بر آن است. در این سامانه به صورت لحظه‌ای 
می‌توان وضعیت اشتغال کشور را بر اساس 
خدماتی که دستگاه‌ها در استان‌های مختلف 
به شاغلان ارائه کرده‌اند را نشان دهد از طریق 
سامانه ملی رصد، تعداد فرصت‌های شغلی به 
تفکیک کد ملی در قالب تأمین مالی، صدور 
مجوز، مشاوره، آموزش مهارتی، کاریابی و تأمین 
زیرساخت و فناوری به ثبت رسیده و این آمار 
به وسیله رابطان دستگاه‌ها و نهادهای متولی 
ایجاد اشتغال به صورت برخط و براساس کد 

ملی یکتا ثبت شده و به وسیله وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در چندین سطح مورد پایش 

قرار می‌گیرد.
سه مرحله نظارت و صحت سنجی از جمله 
پیامکی، تماس تلفنی و حضوری و میدانی نسبت 
به مشاغل ایجاد شده در سامانه صورت می‌گیرد، 
در مرحله اول کارشناسان و بازرسان به کسانی که 
خدمات دریافت کرده‌اند، پیام ارسال می‌کنند 
در مرحله دوم تماس و در مرحله سوم نظارت 
به صورت حضوری انجام می‌شود. براساس 
اعلام سامانه رصد اشتغال وزارت کار، تماس‌ها از 
طریق سامانه‌ای با شماره 09200006373 مشخص 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی صورت می‌گیرد 
و اگر نقضی در خدمات‌رسانی باشد از طریق 
متقاضیان جویای کار اعلام و توسط کارشناسان 
بررسی می‌شود. همچنین بعد از ارائه خدمات 
به شاغلان، مرحله نظارت میدانی آغاز می‌شود 
و بازرسان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی علاوه 
بر بازدید حضوری از طرح اشتغال، مکان دقیق 
و اطلاعات کامل فرد با خدمات دریافت شده 
و ثبت شده، تطبیق داده می‌شود و اطلاعات 
سامانه به طور مستمر رصد و بررسی و نسبت 
به نظارت بر طرح‌ها سختگیری می‌شود تا هر 
موضوعی به اسم اشتغال ثبت نشود. همه ابعاد 
حقوقی و زیرساختی اشتغال در سامانه رصد 
اشتغال دیده شده است تا با همکاری دستگاه‌ها 
در خدمات‌رسانی و ثبت و نظارت بر مشاغل 
ایجاد شود و رفع موانع اشتغالزایی، زمینه بهبود 
وضعیت اشتغال و کاهش نرخ بیکاری در جامعه 

را فراهم سازد.

اشتغال

عکس: ایرنا


